ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 56                                                                                     24 октября  2022г

	Башҡортостан Республикаhы

Борай районы  муниципаль районынын Тепляк  ауыл  советы

ауыл  биләмәhе   хакимиәте
4529 63,  Тепляк ауылы, Мелиораторзар урамы, 1

Тел.347 56 2-66-26,
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения  Тепляковский сельсовет муниципального района

Бураевский район

452963, с.Тепляки,ул.Мелиораторов ,1

т.2-66-56, 2-66-26

О мерах по усилению пожарной безопасности в сельском поселении Тепляковский сельсовет в осенне-зимний период 2022-2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ о пожарной безопасности, в целях обеспечения противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 года Администрация сельского поселения Тепляковский сельсовет  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2022-2023 года (Приложение №1).

2. Создать из числа работников добровольные пожарные формирования, обеспечить наружное освещение территории, подъездных путей, эвакуационных выходов, в срок до 1 ноября провести обследование подведомственных объектов с принятием мер к устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности.

3. Решить вопросы наличия в каждом населенном пункте мест забора воды с подъездными путями, исправности водонапорных башен и наличия емкостей с водой.
4. Имеющиеся пожарную автомашину и полуприцеп-цистерну тракторный ЛКТ-4П привести в боеготовое состояние, назначить и организовать дежурство , автомашины содержать постоянно заправленными водой и ГСМ.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения:                             М.Г.Раянов
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района

от «24» октября 2022 года № 56
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории района в осенне-зимний период 2022-2023 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок испол-я
	Ответственные
за исполнение
(все по согласованию)

	1
	Организовать рассмотрение на заседаниях администрации сельского поселения с участием руководителей организаций , учреждений, индивидуальных предприни-мателей  вопросов по   обеспечению пожарной безопасности на хозяйствующих объектах в населенных пунктах сельского поселения в осенне-зимний период.
	октябрь
	Глава СП

	2
	Организовать профилактическую проверку зданий и сооружений всех хозяйствующих субьектов
	ноябрь
	Глава СП

	3
	В местах массового нахождения людей установить информационные стенды с информацией о причинах и последствиях пожаров.
	до 1 ноября 2021 года
	Управ. делами

	4
	В соответствии с постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 17 мая 2013 года №195 «О подготовке населения и сил ГО к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» и №197 «Об организации подготовки населения Республики Башкортостан в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара силами внештатных инспекторов пожарной охраны, членов ДПО, Результаты рассмотреть на сходах граждан и заседаниях Совета сельского поселения. Ежеквартально анализировать работу, проведенную внештатными инспекторами и координировать их деятельность.

	в течение всего периода
	Глава СП

	5
	Добиться выполнения вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений в соответствии с ФЗ от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».
	в течение всего периода
	Глава СП

	6
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников.
	декабрь, январь
	Глава СП

Управляющий делами                             Такиуллина Э.Ф.